
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0303111
ORIGEN: Código DIR 3

LA0021959-OFICINA DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y 
EMPLEO

Código Interno 0303111
DESTINO: Código DIR 3

LA0021959-OFICINA DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y 
EMPLEO

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2022/04917, de fecha 22 de 
septiembre de 2022. 

DECRETO COMISIÓN VALORACIÓN CURSOS LÍNEA 3 PLAN 
CONTIGO LINEA 3 PLAN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y 
SOCIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA PLAN CONTIGO

Una vez aprobada definitivamente la concesión de subvenciones para la 
ejecución de los proyectos presentados por el Excmo. Ayuntamiento de Utrera al 
Programa De Empleo y Apoyo Empresarial, encuadrado en el marco del Plan 
De Reactivación Económica y Social de la provincia de Sevilla 2020-2021 
(Plan Contigo) aprobado de forma definitiva por acuerdo plenario de 29 de 
diciembre de 2020 (cod identif. Bdns 543969)

Visto informe del Técnico de Reactivación Económica y Empleo de fecha 20 de 
septiembre de 2022, que literalmente dice:

“Habiéndose aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de 
julio de 2022, por el que se aprueban las bases de la Convocatoria de 
selección del alumnado de los Itinerarios formativos de inserción de la LÍNEA 3 
DEL “PLAN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE LA PROVINCIA 
DE SEVILLA", PLAN CONTIGO.

ITINERARIO FORMATIVO DE INSERCIÓN Nº 
PLAZAS

Nº 
HORAS

HOSTELERÍA 30 600

PANADERÍA, PASTELERÍA Y OBRADOR 15 600

FABRICACIÓN Y CARROZADO DE VEHÍCULOS CONTRA 
INCENDIOS

9 600

SOLDADURA 18 392

C
S

V
: 

07
E

60
02

66
B

4A
00

G
7H

0U
9Y

7R
6Y

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600266B4A00G7H0U9Y7R6Y4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2022 07:31:44

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 6



2

ENERGÍA FOTOVOLTAICA 12 600

CONSTRUCCIÓN Y FABRICACIÓN DE VIVIENDAS 20 600

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO

35 600

TOTALES 139 3.992

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, abierto desde el día 
26.07.2022 al 08.08.2022

Finalizado el plazo de alegaciones, abierto desde el día 01.09.2022 al 
05.09.2022.

Y siendo el número de solicitudes superior al número máximo de 
alumnos/as previstos, se hace necesario proceder a la valoración de las 
solicitudes según lo establecido en las bases de la convocatoria.
CRITERIOS DE VALORACIÓN DE MÉRITOS (Máx 4 puntos)

1. Valoración de méritos, según baremo, cuya puntuación abarca entre 0 y 
4 puntos:

I. Formación reglada (máximo 2 puntos). Según bases de la 
convocatoria.

II. Experiencia profesional (máximo 2 puntos): Por cada mes 
trabajado en ocupaciones relacionadas con la acción formativa se 
concederá 0,05 puntos. Según bases de la convocatoria.

CRITERIOS DE VALORACIÓN ENTREVISTA DE SELECCIÓN (COMPETENCIAS 
Y HABILIDADES PROFESIONALES) (Máx. 6 puntos)

1.- EMPLEABILIDAD (Máx. 1'5):

- Nivel bajo: 0'5 puntos.
- Nivel medio: 1 punto.
- Nivel alto: 1'5 puntos.

2.- MOTIVACIÓN, DISPONIBILIDAD Y COMPROMISO (Máx. 1'5):

- Nivel bajo: 0'5 puntos.
- Nivel medio: 1 punto.

C
S

V
: 

07
E

60
02

66
B

4A
00

G
7H

0U
9Y

7R
6Y

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600266B4A00G7H0U9Y7R6Y4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2022 07:31:44

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 6



3
- Nivel alto: 1'5 puntos.

3.- COMPETENCIAS BÁSICAS ( Comunicación lingüistica, autonomía e 
iniciativa personal (Máx. 1'5):

- Nivel bajo: 0'5 puntos.
- Nivel medio: 1 punto.
- Nivel alto: 1'5 puntos.

4.- COMPETENCIAS RELACIONADAS CON LA ACCIÓN FORMATIVA 
(Máx. 1'5):

- Nivel bajo: 0'5 puntos.
- Nivel medio: 1 punto.
- Nivel alto: 1'5 puntos.

Si debido a un gran volumen de solicitudes, no fuese posible realizar las 
entrevistas de manera individual, se realizará una entrevista de selección grupal 
siguiendo los mismos criterios que la individual.

La fecha para las entrevistas del IFI (Itineraripo Formativo de Inserción) ENERGÍA  
FOTOVOLTAICA (12 plazas)  será el día jueves 22 de septiembre del presente 
desde las 10 h. hasta las 14:00 h. en las instalaciones de Produsa, sita en C/ 
Veracruz s/n.

Para el resto de los cursos, se publicará previamente la fecha de realización de 
las entrevistas y el lugar de realización.

CONCLUSIÓN:

PRIMERO: Se deberán nombrar dos Comité de Valoración para la realización 
de las entrevistas a las personas admitidas a los distintos IFI (Itinerario Formativo 
de Inserción) que componen el programa,  en cumplimiento de los criterios de 
valoración que se contemplan en el presente informe. A la entrevista podrán 
asistir máximo dos personas representantes de la empresa, pero solo una de 
ellas tendrá capacidad de voto.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma.- Técnico del Departamento 
de Reactivación Económica y Empleo.- Alfonso López Torres.-”

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

PRIMERO: Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración para 

C
S

V
: 

07
E

60
02

66
B

4A
00

G
7H

0U
9Y

7R
6Y

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600266B4A00G7H0U9Y7R6Y4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2022 07:31:44

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 6



4
todas las solicitudes admitidas a los  Itinerarios Formativos de Inserción de 
“ENERGÍA FOTOVOLTAICA”, “HOSTELERIA”, “FABRICACIÓN Y CARROZADO 
DE VEHICULOS CONTRA INCENDIOS”, “SOLDADURA” Y “CONSTRUCCIÓN 
Y FABRICACIÓN DE VIVIENDAS” , a las siguientes personas:

Presidenta:

Titular: Dña. Rocío Ayala Hidalgo, Delegada de Reactivación Económica y 
Empleo.

Suplente: Dña . María Carmen Suárez Serrano, Delegada de Intervención 
y Tesorería.

Vocal 1:

Titular: D. José Manuel Delgado Sánchez, Técnico de Gestión en el  
Departamento de Reactivación Económica y Empleo.

Suplente: D. Diego Domínguez Alonso, administrativo de contratación

Vocal 2:

Titular: Dña. Rocío Rodríguez Vázquez, representante de la empresa 
Baywa.Re

Suplente: La empresa no nombra suplente.

Secretaria:

Titular: Dña. Macarena Moreno Moreno

Suplente: Dña. Alejandra Sánchez Mejías.

SEGUNDO:  Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración para 
todas las solicitudes admitidas a los  Itinerarios Formativos de Inserción de 
“PANADERÍA, PASTELERÍA Y OBRADOR” y “ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO”, a las siguientes personas:

Presidente:

Titular: D. Alfonso López Torres, Técnico de Gestión en el  Departamento 
de Reactivación Económica y Empleo.

Suplente: Irene Moreno Corrales, Directora del Área de Economía, 
Hacienda y Empleo.

C
S

V
: 

07
E

60
02

66
B

4A
00

G
7H

0U
9Y

7R
6Y

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600266B4A00G7H0U9Y7R6Y4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2022 07:31:44

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 6



5
Vocal 1:

Titular: Dña. Belén Fernández Valladares, Técnica de Gestión en el 
Departamento de Reactivaciación Económica y Empleo.

Suplente: Isabel Cabrera Carro, Técnico Medio Área Bienestar Social

Vocal 2:

Titular: La empresa no nombra titular.

Suplente: La empresa no nombra suplente.

Secretario:

Titular: D. José Delgado Rodríguez

Suplente: Dña. María Sánchez Morilla.

TERCERO: Instar a la constitución de las referidas Comisiones de Valoración y a 
su posterior funcionamiento para las actividades que tienen encomendadas.

CUARTO: Comunicar a los interesados/as el presente decreto y publicar la 
presente resolución para público conocimiento de las personas solicitantes de 
los cursos.

QUINTO: La fecha para las entrevistas del IFI (Itineraripo Formativo de Inserción) 
ENERGÍA  FOTOVOLTAICA (12 plazas)  será el día jueves 22 de septiembre 
del presente desde las 10 h. hasta las 14:30 h. en las instalaciones de 
Produsa, sita en C/ Veracruz s/n., Utrera.

SEXTO: Para el resto de los cursos, se publicará previamente a su realización la 
fecha de las entrevistas y el lugar de realización.

SEPTIMO: Dar traslado de la presente resolución a la Oficina de Reactivación 
Económica y Empleo y Servicios Generales de Recursos Humanos.

OCTAVO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de Edictos 
Municipal y en la Web Municipal.

C
S

V
: 

07
E

60
02

66
B

4A
00

G
7H

0U
9Y

7R
6Y

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600266B4A00G7H0U9Y7R6Y4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2022 07:31:44

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 6



6
En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

66
B

4A
00

G
7H

0U
9Y

7R
6Y

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600266B4A00G7H0U9Y7R6Y4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  22/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2022 07:31:44

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 6


